sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO Nº 085, DE 10 DE JULHO DE 2020.

“Dispõe sobre nomeação da Gestora de

Contratos da Prefeitura Municipal de

Cordeiros/Bahia e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1o. Fica nomeada a Srª MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA, inscrita no CPF nº

026.267.455-61, ao cargo de Gestora de Contratos da Prefeitura Municipal de Cordeiros, nos

termos do Artigo 58, inciso III, c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Único: A gestora de Contratos terá as seguintes atribuições:

- Controlar o prazo de vigência do instrumento contratual sob sua responsabilidade e

encaminhar a solicitação de prorrogação;

- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou a prestação de serviços será cumprida

integral ou parceladamente;

- Anotar em formulário próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato,

determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

- Atestar as notas fiscais encaminhadas à unidade competente para pagamento;

- Comunicar à unidade competente, formalmente, irregularidades cometidas passíveis de

penalidade, após os contatos prévios com a contratada;

- Solicitar à unidade competente esclarecimentos de dúvidas relativas ao contrato sob sua

responsabilidade;

- Acompanhar o cumprimento pela contratada, do cronograma físico-financeiro;

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28D678E938E3F83F93153076E86F5E73

sexta-feira, 10 de julho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

- Estabelecer prazo para correção de eventuais pendências na execução do contrato e informar

à autoridade competente ocorrências que possam gerar dificuldades à conclusão da obra ou em

relação a terceiros;

- Encaminhar à autoridade competente eventuais pedidos de modificações no cronograma

físico-financeiro, substituições de materiais e equipamentos, formulados pela contratada.

Art. 2o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 10 de julho de 2020.

DELCI ALVES LUZ

Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28D678E938E3F83F93153076E86F5E73

		2020-07-10T13:35:25-0300